
Allgemeiner Tarif –  
Gemeindewerke Hünxe GmbH
GÜLTIG AB 1. JANUAR 2024

HAUSHALTS- UND  
LANDWIRTSCHAFTSTARIF

in einer Größe	 Nettopreis*	 Endpreis**
Für jedes Grundstück hat  
der Grundstückseigentümer
je Haushalt eine monatliche  
Pauschale zu zahlen von 	 14,50 Euro 	 15,52 Euro

Der Arbeitspreis  
beträgt pro m³ 	 1,70 Euro 	 1,82 Euro

GEWERBETARIF

monatlicher Grundpreis		  Nettopreis*� Endpreis**
in einer Größe

Wasserzähler
bis zu Qn	 15 m³/h	 (DN 50)	 5,01 Euro� 5,36 Euro
bis zu Qn	 40 m³/h	 (DN 80)	 6,03 Euro� 6,45 Euro
bis zu Qn	 60 m³/h	 (DN 100)	 6,90 Euro� 7,38 Euro
bis zu Qn	 100 m³/h	 (DN 125)	 9,71 Euro� 10,39 Euro
bis zu Qn	 150 m³/h	 (DN 150)	 13,14 Euro� 14,06 Euro

Verbundzähler
bis zu Qn	 15 m³/h	 (DN 50)	 11,45 Euro� 12,25 Euro
bis zu Qn	 40 m³/h	 (DN 80)	 14,32 Euro� 15,32 Euro
bis zu Qn	 60 m³/h	 (DN 100)	 19,17 Euro� 20,51 Euro
bis zu Qn	 100 m³/h	 (DN 125)	 23,78 Euro� 25,44 Euro
bis zu Qn	 150 m³/h	 (DN 150)	 27,20 Euro� 29,10 Euro

Der Arbeitspreis  
beträgt pro m³ 	 1,70 Euro	 1,82 Euro

Bei Gewerbekunden mit einem höheren Bezug als 15.000 m³/Jahr 
können Sondervereinbarungen getroffen werden.

*nachrichtlich für vorsteuerabzugsberechtigte Unternehmen; ** einschließlich 7 % Umsatzsteuer

WIR FREUEN UNS AUF IHREN ANRUF!			

 0800 19 999 80 (kostenfrei) 			 

Gemeindewerke Hünxe GmbH
In der Beckuhl 4, 46569 Hünxe
service@gw-huenxe.de 
www.gemeindewerke-huenxe.de

 
WASSER



MAHNKOSTEN

ab der 2. Mahnung: 6,00 Euro zzgl. 12,50 € Verzugskosten

KOSTEN FÜR EINEN HAUSANSCHLUSS

		  Nettopreis*� Endpreis**
Anschlusskosten bis DA63,  
bis Zählergröße QN10 und  
einer Anschlusslänge bis  
15 m im Privatgrundstück  
(Festpreis)		  2.100,00 Euro� 2.247,00 Euro

Für Anschlusslängen über  
15 m im Privatgrundstück
entstehen zusätzliche Kosten  
je Meter		  50,00 Euro� 53,50 Euro

Vergütung von Eigenleistungen

Mauerdurchbruch je Stück		  50,00 Euro� 53,50 Euro
Aushub für den Rohrgraben  
je Meter		  15,00 Euro� 16,05 Euro
Bei Nicht-Unterkellerung und  
Zurverfügungstellung des  
Hauseinführungssystems		  50,00 Euro� 53,50 Euro

Baukostenzuschuss
Gemäß den Allgemeinen Bedingungen  
für die Wasserversorgung von Tarifkunden  
wird nach §9 ein Baukostenzuschuss erhoben.  
Siehe auch Nr. 3 der Ergänzenden Vereinbarungen� auf Anfrage

Arbeiten im Bereich einer ausgebauten Straße bzw. eines Bürgerstei-
ges können vom Antragsteller nicht selber durchgeführt werden.

*nachrichtlich für vorsteuerabzugsberechtigte Unternehmen; ** einschließlich 7 % Umsatzsteuer

Gemeindewerke Hünxe GmbH
In der Beckuhl 4
46569 Hünxe

 0800 19 999 80 (kostenlos)
service@gw-huenxe.de 
www.gemeindewerke-huenxe.de


